
MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA,

SERVICIOS PÚBLICOS Y HÁBITAT

LICITACIÓN PÚBLICA

Expte. Nº 01907-0001433-0

Objeto:  Contratar  los  trabajos  necesarios  para  la  ejecución  de  la  Obra:  ENSANCHAMIENTO
TERRAPLÉN GARELLO. DEPARTAMENTO LA CAPITAL – PROVINCIA DE SANTA FE

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 36.693.366,48

PLAZO DE OBRA: 3 meses

Requisitos indispensables a cumplimentar por los oferentes:

Sellado de Ley: $ 405,00.-

Garantía de la propuesta: $ 1% del Presupuesto Oficial

Certificado de Inscripción y habilitación en el Registro de Licitadores de la Provincia de Santa Fe
en la especialidad: “500 – HIDRÁULICA Y OBRAS BÁSICAS”

Deberán contar como mínimo con los siguientes montos

CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN ANUAL: $ 36.693.366,48

CAPACIDAD TÉCNICA DE CONTRATACIÓN INDIVIDUAL: “500 – HIDRÁULICA Y OBRAS BÁSICAS” $
36.693.366,48

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE LAS OFERTAS:

Día: 20 de Noviembre de 2020 Hora: 10:00 horas.

Lugar: Sede Costanera del Ministerio de Infraestructura, Servicios Públicos y Hábitat, sita en calle
Av.  Almirante  G.  Brown  4751  -  (3000),  Santa  Fe  –  República  Argentina.  Correo  Electrónico:
subplanificación_licitaciones@santafe.gov.ar Sitio Web: www.santafe.gov.ar

ADQUISICIÓN DEL  LEGAJO  LICITACIÓN:  Todo  interesado  en  concurrir  a  una  Licitación  podrá
acceder gratuitamente al legajo de Obra publicado a tal efecto en el portal Web Oficial de la
Provincia de Santa Fe, en la sección a consignarse en cada caso. Los legajos de obras cargados en
el Portal Web Oficial de la Provincia serán públicos y estarán disponibles en todo momento a los
fines de garantizar la transparencia, igualdad y concurrencia de y entre los eventuales oferentes.

S/C 31786 Nov. 2 Nov. 4

__________________________________________



CORTE SUPREMA DE JUSTICIA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 30/20

Objeto: Acondicionamiento térmico integral del edificio de calle Urquiza 2463.-

FECHA DE APERTURA: Día 25de noviembre de 2020 a las 10:00 hs.

Dirección General de Administración de los Tribunales de

Santa Fe

San Jerónima 1551 - 2° Piso - Santa Fe

MONTO IMPUTADO: $ 39.373.341,30 (pesos treinta y nueve millones trescientos setenta y tres mil
trescientos cuarenta y uno con treinta centavos).-

VALOR DEL PLIEGO: PESOS TRES MIL NOVECIENTOS CINCUENTA ($ 3.950,00)-

INFORMES: Dirección General  de Administración Santa Fe -  Tel.  0342-4572700 – Contaduría:
Interno 2306 – Arquitectura: Interno 3832.-

El  Pliego de Bases y Condiciones se encuentra disponible para consultas en la página web:
www.justiciasantafe.gov.ar

S/C 31816 Nov. 2 Nov. 4

__________________________________________

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE VIALIDAD

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 27/2020

Expediente Nº 16103-0019315-4

OBJETO:  ADQUISICIÓN  DE  100  CUBIERTAS  PARA  MOTONIVELADORAS  PROPIEDAD  DE  LA
DIRECCIÓN PROVINCIAL  DE  VIALIDAD (80  (ochenta)  cubiertas  de  13.00x24  y  20  (veinte)  de
17.5x25).

PRESUPUESTO OFICIAL: $3.892.000,00

FECHA DE APERTURA DE LAS OFERTAS: 19 de noviembre de 2020

LUGAR DE APERTURA DE LAS OFERTAS: DIRECCIÓN PROVINCIAL DE VIALIDAD SITA EN BV. MUTTIS
880 DE LA CIUDAD DE SANTA FE HORA: 10.00 HRS



CONSULTAS E INFORMES: de lunes a viernes en el horario de 7 a 13 Hs. en la Dirección de
Suministros  sita  en  Bv.  Muttis  880-Santa  Fe-Tel.  (0342)  4572682  -  correo  electrónico  a:
dpvsuministros@santafe.gov.ar y

RECEPCIÓN DE LAS OFERTAS: Mesa General de Entradas de la Dirección Provincial de Vialidad sita
en Bv. Muttis 880 de la Ciudad de Santa Fe hasta las 09.30 HS. del día 19 de noviembre del 2020

BASES DE LICITACIÓN – DOCUMENTACIÓN: Disponibles en: www.santafe.gov.ar/licitaciones

S/C 31812 Nov. 2 Nov. 4

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N° 833

Objeto: POLICLORURO DE ALUMINIO

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: En sobre cerrado indicando N° de licitación
hasta las 9:00hs. del 16/11/20 en Oficina Licitaciones ubicada en Ituzaingo 1501, Santa Fe. Dirigido
a Atte. Ricardo Burgos

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 16/11/2020 10:00 Hs. Ituzaingo 1501, Santa Fe.

Pliegos y consultas: Del 30/10 al 16/11 en www.aguassantafesinas.com.ar

Contacto : Ramírez Cecilia 0342-450-4507

Consultas técnicas: Zatta, Juan Carlos Te: 0341-420-3267 juan.zatta@aguasdesantafe.com.ar

S/C 31859 Nov. 2 Nov. 3

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 832

Objeto: Desagües Cloacales B° Centro Sector Norte - Funes

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 13/11/2020- hasta las 16:00hs, en Oficina
Dto. Licitaciones Públicas: Salta 1451. Oficina Dto. Licitaciones Públicas O el lunes 16/11/20 hasta
las 11 horas en la Municipalidad de Funes, Av. Santa Fe 1689, Funes

Apertura de Ofertas: Lunes 16/11 - 11:00 hs en la Municipalidad de Funes, Av. Santa Fe 1689,
Funes.



Pliegos y consultas: Del 29/10/20 al 16/11/20 en www.aguassantafesinas.com.ar

Reunión  Informativa:  Martes  03/11/20  -  14,30  hs.  mediante  la  aplicación  gratuita  jitsi.  Para
incorporarse a la mencionada reunión los interesados deberán informar un informar un correo
electrónico de contacto a lorena.bracco@aguassantafesinas.com.ar

S/C 31858 Nov. 2 Nov. 3

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL DE

LA ENERGIA DE SANTA FE

LICITACIÓN PUBLICA N° 3493

Se comunica que la Empresa Provincial de la Energía ha decidido prorrogar la fecha de Apertura
de  la  Licitación  Pública  N°  3493 “CONTRATACION DEL  SERVICIO  DE LIMPIEZA EN DISTINTAS
DEPENDENCIAS DE LA CIUDAD DE SANTA FE, ALEDAÑOS Y SUCURSALES CIUDADANAS SANTA FE
SUR Y NORTE” para el día 18/11/2020 a la Hora: 1000.

LEGAJO: Todo interesado en participar de la presente Licitación deberá descargar gratuitamente el
Pliego publicado a tal efecto en el Portal Web Oficial de la EPE.- CONSULTAS E INFORMES: EMPRESA
PROVINCIAL DE LA ENERGIA Francisco Miguens 260 – 5º Piso – Tel: (0342) 4505856–4505842-
www.epe.santafe.gov.aremail logistica@epe.santafe.gov.ar

S/C 31818 Nov. 2 Nov. 4

__________________________________________

ENTE REGULADOR DE

SERVICIOS SANITARIOS

LICITACION PUBLICA N° 2/2020

OBJETO: ADQUISICION DE EQUIPOS LABORATORIOS DEL ENRESS EN LA CIUDAD DE SANTA FE Y
ROSARIO

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 3.046.450,00.-

COSTO DEL LOS PLIEGOS: $1.300.-

APERTURA: Día 17-11-20 HORA: 11 HS.



LUGAR: Gerencia de Administración – Ente Regulador de Servicios Sanitarios – Domicilio: 25 de
Mayo 1951-Santa Fe

INFORMES: Gerencia de Administración – Ente Regulador de Servicios Sanitarios – Domicilio: 25 de
Mayo  1951  Tel/Fax:  0342-4593181/4583256  Santa  Fe.  CONSULTAS  DEL  PLIEGO:
www.santafe.gov.ar  o  www.enress.gov.ar  MAIL:  administracion@enress.gov.ar

S/C 31814 Nov. 2 Nov. 3

__________________________________________

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE

ARQUITECTURA e INGENIERÍA

LICITACIÓN PÚBLICA

Objeto:  Contratar  la  ejecución de los  trabajos  de:  “REFUNCIONALIZACIÓN OFICINAS CENTRO
CÍVICO GUBERNAMENTAL – PLANTA BAJA Y ENTREPISO - ALA SUR – SANTA FE – DEPARTAMENTO LA
CAPITAL”,

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 7.162.878,06

REQUISITOS:

Sellado de Ley: $ 405,00

Garantía: $ 716.287,81

REGISTRO DE LICITADORES:

Certificado Habilitante

Sección Obras de Arquitectura

Capacidad de Contratación Anual Necesaria (CCA): $ 21.488.634,18

Capacidad Técnica de Contratación por Especialidad:$ 7.162.878,06

FECHA DE APERTURA: Día: 17 de Noviembre de 2020. Hora: 11:30

Lugar: Sala de Reuniones del Ministerio de Infraestructura, Servicios Públicos y Hábitat, sito en
calle 3 de Febrero 2649 – Planta Baja.

LEGAJOS: La documentación de la licitación prodrá consultarse en: DIPAI - F. Miguenz 180 – 2º, 3º
y 4º Piso de la ciudad de Santa Fe, Delegación Zona Sur del MISPyH - Buenos Aires 965 – 3er Piso
de la ciudad de Rosario y/o en el sitio Web oficial de la Provincia de Santa Fe.



La documentación de la licitación podrá obtenerse en el Portal Web Oficial de la Provincia de
Santa Fe www.santafe.gov.ar/Licitaciones (art. 4 – Dto. 2260/16).-

Consultas y/o aclaraciones de los elementos del legajo licitatorio deberán plantearse por escrito
por ante la Mesa de Entradas de la DIPAI y/o en la siguiente dirección de correo electrónico dipai-
licitaciones@santafe.gov.ar.

Nota:  Si  existiere  prórroga  en  la  fecha  de  apertura  de  la  licitación,  la  misma se  publicará
exclusivamente en la página web de la Provincia.-

S/C 31849 Nov. 2 Nov. 4

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA

Objeto:  Contratar  la  ejecución  de  los  trabajos  de:  “CONSTRUCCIÓN  ESPACIO  SOCIAL  Y
RECREATIVO – INSTITUTO DE DETENCIÓN LA CAPITAL – UNIDAD Nº 2 LAS FLORES – SANTA FE –
DEPARTAMENTO LA CAPITAL”,

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 15.217.182,26

REQUISITOS:

Sellado de Ley: $ 405,00

Garantía: $ 152.171,82

REGISTRO DE LICITADORES:

Certificado Habilitante

Sección Obras de Arquitectura

Capacidad de Contratación Anual Necesaria (CCA): $ 45.651.546,78

Capacidad Técnica de Contratación por Especialidad:$ 15.217.182,26

FECHA DE APERTURA: Día: 17 de Noviembre de 2020 Hora: 09:00

Lugar: Sala de Reuniones del Ministerio de Infraestructura, Servicios Públicos y Hábitat, sito en
calle 3 de Febrero 2649 – Planta Baja.

LEGAJOS: La documentación de la licitación prodrá consultarse en: DIPAI - F. Miguenz 180 – 2º, 3º
y 4º Piso de la ciudad de Santa Fe, Delegación Zona Sur del MISPyH - Buenos Aires 965 – 3er Piso
de la ciudad de Rosario y/o en el sitio Web oficial de la Provincia de Santa Fe.

La documentación de la licitación podrá obtenerse en el Portal Web Oficial de la Provincia de
Santa Fe www.santafe.gov.ar/Licitaciones (art. 4 – Dto. 2260/16).-



Consultas y/o aclaraciones de los elementos del legajo licitatorio deberán plantearse por escrito
por ante la Mesa de Entradas de la DIPAI y/o en la siguiente dirección de correo electrónico dipai-
licitaciones@santafe.gov.ar.

Nota:  Si  existiere  prórroga  en  la  fecha  de  apertura  de  la  licitación,  la  misma se  publicará
exclusivamente en la página web de la Provincia.-

S/C 31850 Nov. 2 Nov. 4

__________________________________________

DIRECCION PROVINCIAL DE VIVIENDA Y URBANISMO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº04/20

Objeto:  EJECUCION  DE  13  VIVIENDAS  PROTOTIPOS  VC  y  VCD  DE  2  DORMITORIOS  E
INFRAESTRUCTURAS EN LA LOCALIDAD DE TORTUGAS - DPTO. BELGRANO.

PRESUPUESTO OFICIAL (P.O.): $ 44.501.175,29.-

PLAZO DE OBRA: 8 meses.

ESPECIALIDAD REQUERIDA: 100 - ARQUITECTURA.

CAPACIDADES REQUERIDAS:

CAPACIDAD DE CONTRATACION ANUAL = $ 66.751.762,93.-

CAPACIDAD DE CONTRATACION TECNICA = P.O.: $ 44.501.175,29.-

POLIZA REQUERIDA:

MONTO POLIZA ≥ 1% P.O.: $445.011,75.-

CONSULTAS DE PLIEGOS Y ACLARATORIAS: dpvyu-licitaciones@santafe.gov.ar

Subdirección de Estudios y Proyectos de la D.P.V.yU. - San Luis 3153 - SANTA FE

D e l e g a c i ó n  Z o n a  S u r  d e  l a  D . P . V .  y  U .  -  S a n t a  F e  1 1 4 5  -  R O S A R I O
https:/ /www.santafe.gob.ar/ index.php/guia/ l ic itacion_obras

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Recepción y Apertura de Ofertas: Viernes 20/11/2020
a las 11:30 horas. Lugar: Blvd. JUAREZ CELMAN 726 - SEDE DE LA COMUNA DE TORTUGAS - ciudad
de TORTUGAS - Dpto. BELGRANO - Provincia de Santa Fe.

S/C 31821 Nov. 2 Nov. 4

__________________________________________



S.A.M.Co RAFAELA

“DR J. FERRE”

LICITACION PUBLICA Nº 12/20

APERTURA: 17/11/2020 HORARIO: 8.30 HS

OBJETO: ADQUISICIÓN MATERIAL DESCARTABLE

DESTINO: S.A.M.Co RAFAELA “DR. J. FERRE”

DECISION INTERNA Nº: 489/20

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA: Sección Compras y Suministros S.A.M.Co Rafaela “Dr. J. Ferré”
– Lisandro de la Torre 737 – 2300 – Rafaela

INFORMES: Sección Compras y Suministros S.A.M.Co Rafaela “Dr. J. Ferré” – Lisandro de la Torre
737 – 2300 Rafaela – TE: Directo: 03492-433615 o 03492-421621 – 421721 – 427264 interno 116 o
212- email: compras@samcorafaela.com.ar

VALOR DEL PLIEGO: el valor del pliego es de $ 4890 (Pesos cuatro mil ochocientos noventa). Se
deberá  adjuntar  a  la  propuesta  constancia  de  compra  del  mismo.  El  pago  del  pliego  debe
efectuarse antes de la apertura, mediante depósito en la cuenta Nº 5244/07 del S.A.M.Co Rafaela
en el Nuevo Banco de Santa Fe S.A, sucursal 520 de Rafaela.

S/C 31795 Nov. 2 Nov. 3

__________________________________________

HOSPITAL CENTRAL DE

RECONQUISTA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 012/2020

Expediente Nº Co 1254/2020

Apertura: 16/11/2020 Hora: 09:00hs.

Objeto: Adquisición de Leches Modificadas

Destino: Servicio de Nutrición

Imputación Preventiva: $ 2.416.620,20



Lugar  a  realiza  la  apertura  e  informes:  Dpto.  Compras  y  Suministros  del  Hospital  Central
Reconquista. Av. Hipólito Irigoyen 2051 (CP 3560). En horario de lunes a viernes de 7 a 12 hs. Tel.
Tel. 03482-489100  - Int. 12125Email: compras.hcr@santafe.gov.ar

Valor del pliego: $ 967,00- Deberá hacerse efectivo mediante depósito en la cuenta corriente Nº
536-3806/06 del Nuevo Banco de Santa Fe.

Sellado Fiscal: $405,00.-

S/C 31815 Nov. 2 Nov. 4

__________________________________________

HOSPITAL DR. ALEJANDRO GUTIERREZ

LICITACIÓN PÚBLICA N°: 017/2020

EXPTE. N° 618/2020

OBJETO: Adquisición insumos de limpieza. CON DESTINO AL HOSPITAL DE VENADO TUERTO DE LA
PROVINCIA DE SANTA FE. “DR. ALEJANDRO GUTIERREZ”.

APERTURA: 27/11/2020 HORA: 09:00 hs.

FORMA DE PAGO: 90 DIAS F/FACTURA

IMPUTACIÓN PREVENTIVA:  $2.386.879,10-  (Pesos  dos  millones  trecientos  ochenta  y  seis  mil
ochocientos setenta y nueve con 10/100).

SELLADO FISCAL: $ 270.00- (PESOS: Doscientos Dieciséis con 00/100).

PLIEGO A DISPOSICIÓN EN: www. Santafe.gov.ar (compras) y Oficina de Compras, Suministros y
Patrimonio del Hospital Dr. Alejandro Gutierrez . T.E.: 03462- 405900 Int. 18286. Horario: 7:00 hs. a
12:30hs.

VALOR DEL PLIEGO: $954,75 (Son Pesos novecientos cincuenta y cuatro con 75/100). El que
deberá ser depositado en el Nuevo Banco de Santa Fe S.A. Cuenta Corriente en $ N° 022-10752/05
(CBU 3300022810220010752059) a Nombre del Hospital “Dr. Alejandro Gutierrez. La boleta de
depósito correspondiente deberá presentarse en la Oficina de Compras del Hospital “Dr. Alejandro
Gutierrez . Santa Fe 1311 quién extenderá el Recibo Oficial que deberá adjuntarse a la propuesta.

S/C 31820 Nov. 2 Nov. 3

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE



SANTO TOME

LICITACIÓN PÚBLICA N° 11/2020

Objeto:  Llámese a Licitación Pública N° 11/2020,  para la  Obra:  Reconstrucción red cloacal  -
Sectores Varios - Mano de Obra, según detalles de Pliego General de Bases y Condiciones, Pliego
de Condiciones Particulares y demás documentación.

Fecha de Apertura: 16 de Noviembre de 2020 - 10 horas.

Lugar de Apertura: Dirección de Compras y Suministros.

Venta de pliegos: Dirección de Compras y Suministros.

Valor de Pliego: $ 2.000.

Presupuesto oficia: $ 2.000.000.

$ 270 429385 Nov. 2 Nov. 9

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

PUEBLO ESTHER

LICITACIÓN PÚBLICA N° 08/2020

Objeto: Contratación de servicio para el retiro, limpieza, guarda y colocación de cobertor de
natatorio polideportivo municipal.

Apertura: Viernes 13 de Noviembre de 2020 a las 11 horas, en calle Juan D. Perón 1835 de la
ciudad de Pueblo Esther.

Valor del Pliego: $ 1.300. En venta hasta las 10 horas del 13/11/2020.

Recepción de la Oferta: hasta 1 (una) hora antes de la apertura.

Informes: Teléfonos: 03402-499422/499277 – contacto@puebloesther.gob.ar.

$ 450 429324 Nov. 2 Nov. 13

__________________________________________



MUNICIPALIDAD DE

VENADO TUERTO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 009/20

Objeto: Adquisición de Lámparas Led y Conversores para Semáforos de Ruta Nacional N° 8.

Presupuesto Oficial: $ 2.095.000,00.

Pliego: Sin cargo, a retirarse en la Dirección de Logística y Suministros de la Municipalidad de
Venado Tuerto, 25 de Mayo 789, planta alta, en horario de administración hasta la hora 8,30 del
26/11/20, o impreso de la página web, venadotuerto.gob.ar.

Fecha de Presentación de las Ofertas: En Oficina de Gobierno Abierto, 9 de Julio 955, hasta la hora
9,00 del 26/11/20.

Fecha de Apertura: En Sala de Reuniones de la Municipalidad, a la hora 10,00 del 26/11/20.

La Municipalidad de Venado Tuerto se reserva el derecho de aceptar la propuesta que considere
más conveniente a sus intereses o rechazarlas a todas, no dando derecho a reclamo alguno de
parte de los oferentes.

$ 135 429279 Nov. 2 Nov. 4

__________________________________________

MUNICIPALIDAD

SASTRE Y ORTIZ

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 02/2020

Objeto: Pólizas de Seguro contra terceros a las máquinas viales, agrícolas y móviles municipales.

Pliego de Bases: Retirar en el Palacio Municipal en el horario de 7:15 a 12:30 hs., en días hábiles.
Valor del Pliego $ 5.000,00 (Pesos cinco mil).

Apertura de Sobres: Día 10 de Noviembre de 2020, a las 10.00 hs. en el Palacio Municipal.

$ 45 429236 Nov. 2

__________________________________________

COMUNA DE CHABAS



LICITACIÓN PÚBLICA 2020

ORDENANZA Nº 1310/20

Objeto: Para la adquisición en forma conjunta a un único oferente de:

1 Camión Ford cargo 1729 cero km.

1 Equipo recolector, compactador, a entregar debidamente montado sobre el camión.

Recepción de ofertas: Hasta el día 11 de noviembre de 2020, a las 08 horas, en la sede Comunal
sita en calle Rosario Nº 1705 de la localidad de Chabás.

Apertura de sobres: Día 11 de noviembre de 2020, a las 09 horas, en la Comuna de Chabás sita
en calle Rosario Nº 1705 de la localidad de Chabás, en acto público. Para el supuesto de que
resulte día no laborable y/o inhábil, el vencimiento para la presentación de ofertas y el acto de
apertura, serán a la hora fijada, del día hábil inmediato posterior.

Adquisición del Pliego: Desde el día 28 de octubre de 2020 hasta el día 10 de noviembre de 2020
de 7 a 12 hs, y el día 11 de noviembre de 2020 hasta las 08 hs, en Comuna de Chabás, calle
Rosario 1705. Chabás.

Valor del pliego: Pesos Seis Mil ($ 6.000).

Dr. LUCAS LESGART

Presidente Comuna de Chabás

$ 520,50 429307 Nov. 2 Nov. 13

__________________________________________


